INDICAÇÃO Nº   21/2005

                        ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS PARA A PISTA DE MOTOCROSS DO PARQUE FERRAZ COSTA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, apontando a S.Exa. a necessidade de se aterrar a pista de motocross do Parque Ferraz Costa, em virtude de o local encontrar-se todo alagado, sem possibilidade de utilização.

Com as chuvas, está ocorrendo empoçamento de água naquela pista, onde estão se formando piscinões. A providência ora proposta faz-se necessária principalmente em virtude de crianças estarem indo até o local para nadar nesses piscinões, correndo diversos riscos.

SALA DAS SESSÕES, 09 de fevereiro de 2005.

FLÁVIO MONTE

Vereador – PFL